

Provincia di Agrigento

## LA RESPONSABILE DELL'AREA DI P.O. N.1 CONTENZIOSO Romola Di Piazza

DETERMINAZIONE N° 15 DEL 26.01.2010

OGGETTO: Liquidazione somme scaturenti dalla Sentenza n.982/2009 emessa dal TARS e dall'Atto di Precetto promosso dagli eredi della Sig.ra Imperatore Filomena, contro il Comune di Casteltermini.

L'anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese gennaio alle ore 11,30;

PREMESSA la vertenza instauratasi tra la Sig.ra Imperatore Filomena ed il Comune a seguito del provvedimento espropriativo, per l'acquisizione da parte dell'Ente di terreno di proprietà della Sig.ra Imperatore, per l'ampliamento della strada interpoderale "Malvà-Cipolluzze", di cui con nota prot. n.12939 del 6.6.2006;

VISTA la Sentenza n. 982/09 del TARS di Palermo con la quale, su ricorso proposto dalla Sig.ra Imperatore Filomena, rappresentata e difesa dall' Avv. Gaspare Celesia, il Comune è stato obbligato a concludere il procedimento avviato con nota 6.6.2006 prot. n. 12939 e condannato al pagamento delle spese processuali e degli onorari di causa che ha liquidato in favore della Sig.ra Imperatore Filomena in complessivi € 1.000,00 oltre IVA e CPA, come per legge, ed oltre alla rifusione dell'importo del contributo unificato;

VISTO l'Atto di Precetto notificato a questo Ente in data 22.10.2009, con il quale i Sigg. Insalaco Michele, Crimì Nunzio e Crimì Francesca, nella qualità di eredi della Sig.ra Imperatore Filomena, intimano al Comune di Casteltermini a concludere il procedimento avviato con la nota sopraccitata, nonché, il pagamento in loro favore n.q. di eredi della Sig.ra Imperatore Filomena della complessiva somma di € 1.605,10 oltre le spese di notifica;

VISTA la nota prot. n. 1347 del 25.01.2010 con la quale i Sigg. Insalaco Michele, Crimì Nunzio e Crimì Francesca, nella qualità di eredi della Sig.ra Imperatore Filomena, hanno autorizzato l'Avv. Gaspare Celesia alia riscossione diretta della somma di €.1.613,73, scaturente dalla Sentenza n. 982/2009 emessa dal TARS e dall'Atto di Precetto promosso dagli eredi della Sig.ra Imperatore;

RITENUTO, pertanto, necessario liquidare all'Avv. Gaspare Celesia la somma, a saldo, di €.1.613,73, in esecuzione della Sentenza n.982/09 del TARS, del succitato Atto di Precetto e della nota prot. n. 1347 del 25.01.2010, con la quale i Sigg. Insalaco Michele, Crimì Nunzio e Crimì Francesca, nella qualità di eredi della Sig.ra Imperatore Filomena, hanno autorizzato l'Avv. Gaspare Celesia alla riscossione della superiore somma;

Per tutto quanto sopra esposto

## DETERMINA

Di liquidare, a saldo, all'Avv. Gaspare Celesia la somma di € 1.613,73, in esecuzione della Sentenza n.982/09 del TARS, del succitato Atto di Precetto e della nota prot. n. 1347 del 25.01.2010, con la quale i Sigg. Insalaco Michele, Crimì Nunzio e Crimì Francesca, nella qualità di eredi della Sig.ra Imperatore Filomena, hanno autorizzato l'Avv. Gaspare Celesia alla riscossione della superiore somma;

Di fare fronte alla spesa di € 1.613,73 con i fondi di cui al Tit. 1, Funz.01, Serv.05, Int.07 in regime di esercizio provvisorio del bilancio 2010, trattandosi di spesa non frazionabile in dodicesimi, stante la necessità di provvedere con urgenza alla liquidazione della somma dovuta:

Di dare atto che la superiore somma sarà liquidata all'Avv. Gaspare Celesia con le modalità di cui alla nota prot.n. 1347 del 25.01.2010.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente perché, ai sensi del comma 4 dell'art.151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, vi apponga il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184 del medesimo decreto.

La Responsabile dell'Area di P.O. n.1 Settore Contenzioso Romola Di Piazza

DeterliquidazioneAVVCELESIA

Determinazione n. 15 del 26.01.2010 della Responsabile di P.O.1 Area Amministrativa OGGETTO: Liquidazione somme scaturenti dalla Sentenza n.982/2009 emessa dal TARS e dall'Atto di Precetto promosso dagli eredi della Sig.ra Imperatore Filomena, contro il Comune di Casteltermini.  Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, recepito dall'art. 551 del Testo Coordinato delle leggi regionali, relativo all'Ordinamento degli EE.LL.;	
Jm } 106	END STORE DRY COURSE STORE
	ATO DI PUBBLICAZIONE RETARIO COMUNALE ale;
	CERTIFICA
che la presente determinazione è stata pubblic al, per quindici	
Daila Residenza comunale, lì	
	II Segretario Comunale